RESOLUÇÃO CD N.º  94, DE 27 DE JUNHO DE  2003

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto n.º 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.010618/03-0, CD-90/03,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo Único - Homologar o Convênio n.º 020/2003, celebrado  entre o Serviço Social do Comércio – SESC Pantanal e a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso – FUFMT, objetivando implementar o Programa Especial de Bolsa de Estágio, visando, entre outros, os seguintes objetivos:

A – Valorizar e desenvolver recursos humanos no sentido de seu aperfeiçoamento profissional;

B – Cooperação com a comunidade, possibilitando a complementação e a formação do ensino universitário, proporcionando campos de experiência prática ao estudante;

C – Aproximação Empresa/Estabelecimento de Ensino;

D – Estabelecer campos de treinamento para o aperfeiçoamento técnico, cultural, científico e de relacionamento humano dos bolsistas;

E – Oportunizar a extensão prática dos conteúdos teóricos;

F – Participação em projetos de interesse social como forma de atividade de extensão.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 27 de junho  de 2003.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

JADIR NEVES MARQUES - Membro

ORLANDO OURIVES – Membro

ELISABETE DE QUEIROZ – Membro

PEDRO JAMIL NADAF – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro